

15 december 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 190

KFKS 2020/561

Motion – Språkkunskaper i äldreomsorgen

Motion den 15 juni 2020 av Esa Örmä (SD)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen eftersom det skulle innebära att anordnarnas möjligheter att rekrytera personal skulle försvåras i mycket hög utsträckning.

Ärende

Motionen föreslår att Nacka kommun ska ställa samma språkrav på personal inom äldreomsorgen som Socialstyrelsen ställer på legitimationsyrken. Förslaget skulle innebära att utbildningskravet för undersköterskor i Nacka kommun skulle vara väsentligt högre än den utbildning som Socialstyrelsen och Skolverket förordar för undersköterskor. Få undersköterskor uppnår idag de krav som motionen anger. Äldreenhetens bedömning är att anordnarnas möjligheter att rekrytera personal skulle försvåras i mycket hög utsträckning.

Det finns brister i kunskapen i svenska språket hos personal inom äldreomsorgen. Äldreenheten avser att arbeta för en kompetenshöjning inom området och regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 en riktad satsning på yrkessvenska för äldreomsorgen.

Handlingar i ärendet



Protokollsutdrag från äldrenämnden den 25 november 2020, § 83

Tjänsteskrivelse från äldreenheten daterad den 1 oktober 2020, reviderad 8 december 2020

Bilaga Motion - Språkkunskaper i äldreomsorgen (SD)

Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD), bifall till förslaget från äldrenämnden.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

15 december 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från äldrenämnden – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Goda språkkunskaper är mycket viktigt inom äldreomsorgen så att de äldre upplever trygghet och god kommunikation och att inga missförstånd uppstår. Nackalistan har i sin budget avsatt medel för en förbättring och utbildningsinsats med sikte på förbättrade språkkunskaper. Vi delar motionens ambitioner vad gäller språkkunskaperna men anser att den språknivå som motionen vill uppnå ligger över en rimlig nivå. Därför anser vi att tjänstehandlingens svar är tillfredsställande.”

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”Det är viktigt att de som jobbar inom äldreomsorgen har god kunskap i Svenska. Det gäller för övrigt inom de flesta yrken. Vi konstaterar att kravet på Svenska 3 innebär att de som studerar på vård- och omsorgsprogrammet inte skulle kunna söka jobbet. Det är helt orimligt. Att kunna språket är ett ansvar för den enskilde men också för arbetsgivaren. Ökade krav och möjligheter till utbildning i arbetet är således en nyckel. För att lyckas ska de anställda ses som värdefull resurs som ska ge god och kvalitativ service till våra äldre, istället för att ses som en lätt utbytbar komponent. Därför kräver vi socialdemokrater att kollektivavtal ska användas vid anställningar, något som sverigedemokraterna konsekvent motsätter sig. Det är också därför vi valde att öka resurserna inom äldreomsorgen istället för den skattesänkning som Sverigedemokraterna och de övriga högerpartierna i Nacka tvingade igenom.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
